BỘ TÀI CHÍNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   61/2004/QĐ-BTC

	Hà Nội, ngày   16   tháng 7  năm 2004

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của  Quy chế tổ chức phát

hành xổ số bóc biết kết quả ngay ban hành kèm theo Quyết định

số 141/2003/QĐ-BTC ngày 9/9/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

------------------

BỘ TR​ƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

- Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

- Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/07/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trư​ởng Vụ Tài chính các ngân hàng và tổ chức tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức phát hành xổ số bóc biết kết quả ngay ban hành kèm theo Quyết định số 141/2003/QĐ-BTC ngày 9/9/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài chính như sau:

 1/ Điều 7- Tổ chức phát hành được sửa đổi, bổ sung như sau:

1.1- Thị trường tiêu thụ vé xổ số bóc biết kết quả ngay là thị trường chung các tỉnh, thành phố trong khu vực theo quy định sau:

1.1.1- Khu vực miền Bắc: gồm các tỉnh, thành phố từ  tỉnh Hà Tĩnh trở ra

1.1.2- Khu vực miền Trung: gồm các tỉnh, thành phố từ tỉnh Quảng Bình đến Ninh Thuận, Đắc Nông.

1.1.3- Khu vực miền Nam: gồm các tỉnh, thành phố từ  tỉnh Bình Thuận, Lâm Đồng, Bình Phước trở vào

1.2 - Khi phát hành xổ số bóc Công ty xổ số kiến thiết phải tính toán chặt chẽ số lượng vé phát hành trên cơ sở nhu cầu hợp lý của thị trường.

1.3- Thời hạn lưu hành vé của mỗi đợt phát hành xổ số bóc cần được xác định phù hợp với đặc điểm thị trường và thuận tiện cho công tác quản lý bán vé, trả thưởng.

2/ Điều 14- Hoa hồng đại lý được sửa đổi như sau:

 Hoa hồng đại lý do Công ty xổ số kiến thiết quy định nhưng tối đa không quá 13% doanh thu bán vé.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng công báo.

Điều 3: Vụ tr​ưởng Vụ Tài chính các ngân hàng và tổ chức tài chính, Chánh Văn phòng Bộ Tài chính, Thủ trư​ởng các đơn vị liên quan thuộc và trực thuộc Bộ Tài chính chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

	KT.BỘ TR​ƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

	- Văn phòng Chính phủ,

	Thứ trư​ởng

	- Văn phòng Quốc hội,

	-  Viện Kiểm sát Nhân dân tối cao,

	- Tòa án Nhân dân tối cao,

	(đã ký)

	- UBND, Sở Tài chính, Cục Thuế, Công ty XSKT các tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ

	- Công báo,

	- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp,

	Lê Thị Băng Tâm

	- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Tài chính,

	- Lư​u VP (2b), Vụ TCNH.

www.mot.gov.vn
PAGE
2
www.mot.gov.vn